
ABSTRAKT

Název práce:  Vliv kooperativních her na sociální atmosféru ve třídě

Cíl práce:  Cílem práce je zjistit, jak významný vliv může mít půldenní kooperativní 

program se zaměřením na spolupráci na vzájemné vztahy mezi spolužáky jedné 

třídy a na následné vnímání třídní sociální atmosféry.

Metody: Pro získání dat byl využit standardizovaný dotazník „Hodnotenie sociálnej 

atmosféry v triede.“ Výzkumu se zúčastnilo celkem 72 respondentů ze tří 

prvních ročníků šestiletého Gymnázia Jana Nerudy v Praze. K vyhodnocení 

jsou využity statistické metody jako aritmetický průměr, modus či medián. 

Výsledky: K pozitivnímu posunu v hodnocení třídní sociální atmosféry došlo ve všech 

zkoumaných skupinách. Nicméně v kontrolní skupině 1.D, kde kooperativní 

program neproběhl, nastalo výraznější zlepšení než v jedné z experimentálních 

skupin. Ověřili jsme, že půldenní program kooperativních her není dostačující 

k naplnění záměru výrazně ovlivnit vzájemné vztahy mezi spolužáky, ale může 

poukázat na nedostatky třídní sociální atmosféry.

Klíčová slova: spolupráce, komunikace, skupinová dynamika, kooperativní učení, prostředí 

školní třídy


